
Krajský soud v Hradci Králové          Spr 5157/2015 
 
 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 11. 

 
 

     Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2015 měním s účinností od 1. 10. 2015 
t a k t o :  
 
A) na úseku správního soudnictví na pracovišti v Hradci Králové 
 
1) S ohledem na vymezení místní příslušnosti soudů ve správním soudnictví pro 
případy, kdy v prvním stupni rozhodoval či jinak zasáhl do práv žalobce 
Specializovaný finanční úřad, doplňuji rozvrh práce, pokud jde o obor působnosti 
soudního oddělení 31 v agendě Af, takto:  
„Rozhoduje ve věcech správního soudnictví uvedených v § 4 zákona č. 150/2002 
Sb., v nichž podle § 31 odst. 1 tohoto zákona rozhoduje senát 
- jde-li o žaloby ve věcech daní v případech, kdy správním orgánem, který ve věci 
rozhodoval v prvním stupni nebo jinak zasáhl do práv toho, kdo se u soudu domáhá 
ochrany, byl Finanční úřad pro Královéhradecký kraj, a dále v případech, kdy 
správním orgánem, který ve věci rozhodoval v prvním stupni nebo jinak zasáhl do 
práv toho, kdo se u soudu domáhá ochrany, byl Specializovaný finanční úřad.“ 
 
2) Za účelem rovnoměrného zatížení jednotlivých soudních oddělení a s cílem zajistit 
plynulé projednávání a rozhodování ve věcech správního soudnictví zastavuji nápad 
do soudního oddělení 30 s výjimkou věcí stavebních, životního prostředí a opatření 
obecné povahy.  
 
Věci, které nebýt uvedeného zastavení nápadu, by podle rozvrhu byly přidělovány 
k projednání a rozhodnutí do soudního oddělení 30, budou přidělovány do soudního 
oddělení 31.   
 
 
B) na úseku obchodního soudnictví na pracovišti v Hradci Králové 
 
Pro nadbytečnost vypouštím text: „Návrhy na vydání neodkladných předběžných 
opatření, podané mimo stanovenou pracovní dobu, vyřizuje soudce určený na daný 
kalendářní týden rozpisem místopředsedkyně krajského soudu (dále jen „soudce, 
kterému byla určena dosažitelnost“). 
Není-li tu nebezpečí z prodlení, vyřizuje návrh na vydání předběžného opatření, 
podaný mimo pracovní dobu, zákonný soudce stanovený rozvrhem práce. Otázku 
neodkladnosti a nebezpečí z prodlení posoudí soudce, kterému byla určena 
dosažitelnost.“ 



 2

 
 
C) na úseku občanskoprávním na pracovišti v Pardubicích 
 
V části II, nazvané: „Věci, v nichž krajský soud rozhoduje jako soud odvolací (věci 
zapisované do rejstříků Co, Nc – druhostupňový) a soudní dohled nad okresními 
soudy na úseku občanskoprávním“: 
 
1) v tabulkové části upravující zastoupení soudců v soudním oddělení 22 se stávající 
text nahrazuje textem následujícím: 
 
„Soudce zastupují v uvedených jednacích dnech soudci v následujícím pořadí:  
 
1. 10. - JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., JUDr. Martina Vršanská, Mgr. Pavel 
Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, 
 
6. 10. - JUDr. Martina Vršanská, Mgr. Pavel Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, JUDr. 
Lenka Knapčoková, Ph.D.,  
 
8. 10. - Mgr. Pavel Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., 
JUDr. Martina Vršanská, 
 
13. 10. - JUDr. Vít Pejšek, JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., JUDr. Martina Vršanská, 
Mgr. Pavel Hradecký, 
 
15. 10. - JUDr. Martina Vršanská, Mgr. Pavel Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, JUDr. 
Lenka Knapčoková, Ph.D., 
 
20. 10. - JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., Mgr. Pavel Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, 
JUDr. Martina Vršanská, 
 
22. 10. - Mgr. Pavel Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., 
JUDr. Martina Vršanská, 
 
27. 10. - JUDr. Vít Pejšek, JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., JUDr. Martina Vršanská, 
Mgr. Pavel Hradecký, 
 
29. 10. - JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., JUDr. Martina Vršanská, Mgr. Pavel 
Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, 
 
3. 11. - JUDr. Martina Vršanská, Mgr. Pavel Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, JUDr. 
Lenka Knapčoková, Ph.D.,  
 
5. 11. - Mgr. Pavel Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., 
JUDr. Martina Vršanská, 
 
10. 11. - JUDr. Vít Pejšek, JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., JUDr. Martina Vršanská, 
Mgr. Pavel Hradecký, 
 



 3

12. 11. - JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., JUDr. Martina Vršanská, Mgr. Pavel 
Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, 
 
19. 11. - JUDr. Martina Vršanská, Mgr. Pavel Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, JUDr. 
Lenka Knapčoková, Ph.D.,  
 
24. 11. - Mgr. Pavel Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., 
JUDr. Martina Vršanská, 
 
26. 11. - JUDr. Vít Pejšek, JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., JUDr. Martina Vršanská, 
Mgr. Pavel Hradecký, 
 
1. 12. - JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., JUDr. Martina Vršanská, Mgr. Pavel 
Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, 
 
3. 12. - JUDr. Martina Vršanská, Mgr. Pavel Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, JUDr. 
Lenka Knapčoková, Ph.D.,  
 
8. 12. - Mgr. Pavel Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., 
JUDr. Martina Vršanská, 
 
10. 12. - JUDr. Vít Pejšek, JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., JUDr. Martina Vršanská, 
Mgr. Pavel Hradecký, 
 
15. 12. - JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., JUDr. Martina Vršanská, Mgr. Pavel 
Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, 
 
17. 12. - JUDr. Martina Vršanská, Mgr. Pavel Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, JUDr. 
Lenka Knapčoková, Ph.D.,  
 
22. 12. - Mgr. Pavel Hradecký, JUDr. Vít Pejšek, JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., 
JUDr. Martina Vršanská, 
 
29. 12. - JUDr. Vít Pejšek, JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., JUDr. Martina Vršanská, 
Mgr. Pavel Hradecký, 
 
31. 12. - JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D., JUDr. Martina Vršanská, Mgr. Pavel 
Hradecký, JUDr. Vít Pejšek.“ 
 
2) v textové části upravující pravidla pro přidělování věcí agendy Co a Nc 
(druhostupňová) do soudních oddělení, v bodě E se za odstavec čtvrtý upravující 
rozdělení věcí v jednotlivých soudních odděleních doplňuje následující odstavec: 
 
„Vzhledem k předpokládané delší pracovní neschopnosti soudkyně Mgr. Jaroslavy 
Sádovské a se zřetelem k potřebě zajistit právo účastníků na projednání věci 
v přiměřené lhůtě (čl. 6 odst. 1 Evropské úmluvy o ochraně lidských práv a 
základních svobod) a dosáhnout rozhodnutí bez zbytečných průtahů (čl. 38 odst. 2 
Listiny základních práv a svobod) se v období od 1. 10. 2015 do 31. 12. 2015 věci do 
senátu 22 Co přiděluji v poměru 4 : 5 : 0 : 0 (tj. předseda senátu každé páté 



 4

´přidělovací kolo´ nedostává spis a soudkyni Mgr. Jaroslavě Sádovské se žádné věci 
nepřidělují).“ 
 
 
V Hradci Králové dne 15. 9. 2015  
 
 
 
 JUDr. Jan Čipera 
 předseda krajského soudu 


